
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: 

www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. come da segnatura 
Fiano, 10/03/2021 
 
 
OGGETTO: Determinazione a contrarre per esame per rilascio certificazione DELF- 
alunni Scuola Secondaria di primo grado a.s. 2020/2021 
CIG: Z9E30F3467 
DETERMINA N° 43 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’art.7 del D.Lgs. 165/2001;  
VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali sulla  
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi dell’art.1,  
 comma 143, della legge 13 luglio 2015 , n.107;  
VISTA la Circolare 2/2008 della Funzione Pubblica;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2018/2021 nel quale è prevista la 

realizzazione di corsi di preparazione al conseguimento del diploma di studi in 
lingua francese, con certificazione europea dei livelli di conoscenza della lingua 
francese (DELF), rivolti agli alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado 
dell’Istituto; 

VISTE le delibere relative ai Progetti per l’ampliamento dell’offerta formativa (del. n. 8 del  
 Collegio Docenti del 24/09/2020 e n.  12/2020 del Consiglio di Istituto del  
 1/10/2020); 
VISTA la delibera di approvazione del POF per l’a.s. 2020/2021 (delibera n. 16/2020); 
VISTE le richieste dell’utenza per la realizzazione di corsi di preparazione all’esame DELF  

da svolgere in orario extracurricolare e in modalità a distanza, tenuto conto 
dell’emergenza epidemiologica da Covid 19; 

CONSIDERATO l’autofinanziamento degli stessi, mediante versamento della quota da 
parte dei genitori; 

CONSIDERATO che gli alunni della Scuola Secondaria di 1° gr. sosterranno un esame di  
 Certificazione Esterna di Lingua Francese (DELF) in seguito al corso di 

 preparazione all’esame per una spesa verificata di € 550.00  
CONSIDERATO che l’Alliance Française è l’unico centro accreditato DELF presente nella 

città di Torino per sostenere l’esame; 
CONSIDERATO che l’iniziativa ha un costo complessivo di  euro 50,00 ad  
 alunno per un totale di euro 550,00 (esente iva) e pertanto consente l’affidamento  
 diretto ai sensi  del il D.I. n.129 del 28  agosto 2018, regolamento recante istruzioni  
 generali sulla gestione amministrativo-  contabile delle istituzioni scolastiche , ai  
 sensi legge 13 luglio 2015 , n.107;  
 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it


 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: 

www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

VERIFICATO che l’Alliance Française di cui sopra non incorre in alcuna delle condizioni di 
esclusione previste dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 
DETERMINA 

 
 

art.1 – OGGETTO 
Si determina l’avvio della procedura per l’affidamento diretto del contratto per l’attivazione 
dell’esame relativo alle certificazione DELF da svolgere nell’a.s. 2020/2021. 
La spesa complessiva risulta pari a € 550,00 (esente iva art.10).  
 

art.2 - SCELTA DEL CONTRAENTE 
di affidare all’Alliance Française, con sede in via Saluzzo 60, Torino partita IVA 

10189850018  l’intervento professionale oggetto della presente determina. 
 

art.3 – IMPORTO A BASE DELLA GARA 
L’importo del contratto è pari a € 550,00 e il numero del CIG è il seguente Z9E30F3467 
 

art.4 – PUBBLICIZZAZIONE 
 Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’ albo on line dell’Istituto 
 
 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 
 

 (documento firmato digitalmente ai sensi del  

        D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it

		2021-03-10T21:27:51+0100




